

p. Ciotkosi

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 7 X 1941 /poranny/

DEUTSCHLANDSENDER /po niemiecku/

W myśl nowych zarządzeń w stosunkach między Gen. Gub., a Rzeszą przelewy clearingowe dokonywane będą przez Instytut Clearingowy w Krakowie i Niemiecki Urząd Clearingowy w Berlinie.. /5 X, g.6,00/.

FRIESLAND /po angielsku/

Władze niemieckie Gen. Gub. stosują dla zwalczania gruźlicy znakomity system, obowiązujący w Niemczech. I tak, jak to się stało szereg lat temu w Niemczech, wprowadzono w dziedzinie służby zdrowia ubezpieczenia społeczne. Instytucje ubezpieczeń społecznych utworzyły poradnie, współpracujące ze służbą zdrowia, rejestrujące i izolujące gruźlików, a w cięższych wypadkach umieszczające ich w sanatoriach. Instytucje ubezpieczeniowe stosują również środki zapobiegawcze. /5 X, g.10,30/.

STAVANGER /po niemiecku/

Czołowy amerykański tygodnik katolicki America donosi o potężnej kampanii antykatolickiej, jak ma miejsce w Stanach i podkreśla, że katolicy winni zwrócić na to uwagę. /5 X, g.6,30/.

BUDAPESZT /po węgiersku/

Prymas Węgier dokończył dziś otwarcia 29-go Węgierskiego Kongresu Katolickiego. /5 X, g.1,40/.

BELGRAD /po rosyjsku/

Nie dajcie Stalinowi ujść z życiem, jest to sprawca wszystkich nieszczęść narodu rosyjskiego.

Wzięty do niewoli dowódca /komandir/ Borys Starajewicz opowiada, że polikruk jego oddziału Żyd dowodził żołnierzom, że Niemcy były zawsze wrogiem Rosji, zaś Anglia przyjaciółką; jest to kłamstwo, gdyż Rosja i Niemcy nigdy ze sobą nie wojowały, a nieszczęsną wojnę w 1914 zakończoną zupełną klęską armii rosyjskiej, narzucili bankierzy, masoni i Żydzi. NIEMCY OD Z ROZBIORU POBISKI UTRZYMIWAJĄ Z ROSJĄ JAKNAJPEŁNIEJSZE STOSUNKI, OPARTE NA ROZUMNYCH PRZESŁANKACH. ROSJA BOWIEM I NIEMCY MAJĄ TYLKO INTERESY WSPOLNE I NIC ICH NIE DZIELI, ZAS ANGLIA OD 100 LAT Z NIEPOKOJEM SLEDZI RUCHY ROSJI W AZJI. Przewrót w Rosji przygotowała Anglia już poczynając od 1914, by osłabić państwo rosyjskie tak, by nie mogło ono zagrażać Indiom. Rewolucja bolszewicka miała pełne poparcie Anglików. Na czele narodu niemieckiego stoi człowiek, który zna historię Rosji i pragnie Rosję uratować. Pomóżcie mu. Pamiętajcie, że we wszystkich ważniejszych wydarzeniach dotyczących Rosji, nacziali ręce agenci angielscy. To Anglia nie dopuściła Rosji na Morze Śródziemne w obawie zagrożenia jej połączeń z Indiami. Zakończcie bezmyślną wojnę. Likwidujcie Żydów i pasożytków. /7 X, g.17,15/.

LAHTI /po rosyjsku/

Życie w wyzwolonej Ukrainie wraca do normy. Niemcy szybko odbudowują linie kolejowe i zmieniają tory na europejskie. Przy robotach tych pracują liczni jeńcy sowieccy. Chłopi przywożą na targi swe produkty, głównie owoce i warzywa, a także zboże. Na targach widzi się masy pomidorów, jabłek, gruszek, buraków, kukurydzy itd. Mleko jest bardzo drogie, gdyż cofające się wojska czerwone zarekwirowały większość krów. Pewne trudności w handlu sprawia kwestia waluty, gdyż pieniądze sowieckie mają być wkrótce wycofane. To też ludność prowadzi raczej handel zmienny, a ponadto chętnie sprzedaje swe produkty władzom niemieckim za marki, lecz tych jest jeszcze bardzo mało. Zjawily się już w miastach Ukrainy rozechwytywane przez ludność wyroby przemysłu europejskiego. Brak jest bardzo szkła. /7 X, g.15,30/.

RZYM /po hiszpańsku/

Prof. Simms /?/ z uniwersytetu katolickiego w Waszyngtonie oświadczył, że w Sowietach nie ma wolności religijnej. Prasa sowiecka przyznaje sama, że w Sowietach zamknięto wszystkie kościoły i zlikwidowano wszystkich księży katolickich. /5 X, g.23,30/.

RZYM /po rosyjsku/

Twierdzenia propagandy brytyjskiej, że Hitler zwycięża tylko dlatego, że napada przeciwników pojedynczo i na ogromną **przewagę** wojsk i sprzętu, nie mogą dotyczyć wojny z Sowietami, olbrzymią potęgą militarną, która przygotowywała atak na Niemcy. Ponadto Sowiety nie są same, gdyż wojnę z Niemcami prowadzi też Anglia. Ameryka i Sowiety wzywają Anglię do dokonania desantu, lecz Anglicy znając swą słabość, nie chcą tego uczynić. W Sowietach dobrze się wie tylko kłice rządzącej, zaś ludność cierpi straszną nędzę. Bolszewicy twierdzili, że pragną pokoju, a jednak napadli podstępnie Finlandię, Estonię, Łotwę i Litwę, zagarnęli część Polski i Rumunii i nawet sięgali po Bałkany, a teraz pchnęli Sowiety w nową awanturę, w której armia czerwona ponosi same klęski. Niemcy maszerują w kierunku stolicy Sowietów. /6 X, g.15,15/.

Mario Appellius: Propaganda angielska, amerykańska i bolszewicka mówi o demonstracjach antyrządowych we Włoszech. Naród włoski lekceważy to, lecz propaganda wroga obliczona jest właściwie na Włochów, mieszkających zagranicą, oraz ma na celu wzmocnienie opinii własnej, że we Włoszech jest źle, więc szanse osi spadają. Pretekstem do szerzenia fałszywych informacji było wprowadzenie we Włoszech po 2 latach wojny ograniczeń w obrocie artykułami pierwszej potrzeby. Wprowadzono je tylko ze względów sprawiedliwości społecznej.

Bitwa pod Kijowem wykazała, że Sowiety nie mają już rezerw, gdyż inaczej wynik tej bitwy nie byłby tak korzystny dla wojsk sprzymierzonych. Jedynym czynnikiem, który utrudnia Niemcom prowadzenie walki, to kwestia dowozu amunicji i ludzi. Jednak wzmianka Hitlera o dostosowaniu już 25 tysięcy km linii kolejowych do szerokości torów kolei niemieckich dowodzi, że Niemcy potrafią odpowiednio zorganizować zaplecze. Pomoc anglo-amerykańska przyjdzie już za późno. Timoszenko odniósł pewne sukcesy, lecz nie można ich porównać nawet z sukcesami armii niemieckiej. Donoszą z Sofii o wybuchu zaburzeń na Kaukazie. Korespondenci amerykańscy i japońscy donoszą o wystrzelaniu tam wszystkich komisarzy politycznych. Halifax przyznał, że Anglicy nie mogą dokonać desantu. Tak samo nie mogą oni wysłać korpusu posiłkowego do ZSRR. /6 X, g.16,00/.

MOSKWA /po polsku/

Komunikat SBI.- Kobiety zastępują z powodzeniem mężczyzn w przemyśle i transporcie.- **Artykuł** Szezerbakowa o mowie Hitlera. /6 X, g.13,30/.

Wbrew kłamstwom Hitlera armia niemiecka poniosła olbrzymie straty, które rosą z dnia na dzień. Niemcy odczuwają coraz bardziej brak rąk roboczych i pędzą do Niemiec, jak bydło, setki tysięcy robotników z krajów okupowanych. Naród niemiecki wie, że straty będą coraz większe, a sytuacja coraz cięższa.- Prasa amerykańska donosi, iż prasie niemieckiej zakazano porównań obecnej kampanii z kampanią Napoleona.- We Włoszech ludność objawia coraz większe niezadowolenie z Niemców, zdarzają się często akty sabotażu. /6 X, g.16,30/.

MOSKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI.- Niemieckie statki handlowe i wojenne posługują się banderą bułgarską.- **DONOSZĄ Z NEW YORKU, IŻ RZĄD POLSKI W LONDYNIE OGŁOSIŁ O PRZEPROWADZANIU PRZEZ NIEMCÓW REJESTRACJI CHORYCH UMYSŁOWO W POLSCE, DO UMYSŁOWO CHORYCH ZALICZANE SĄ OSOBY ZDROWE, KTORYCH NIEMCY CHCA SIĘ POZBYĆ.** /6 X, g.13,00/.

Kopalnie miedzi Kirowograd, **Mag.** - trustu wykończyły już plan roczny; produkcja tegoroczna jest o 54,5 procent wyższa, niż w roku ubiegłym.- Górnicy zagłębia Kuznieckiego gotują się do powitania 24-ej rocznicy rewolucji pobiciem wszelkich rekordów produkcji.- Zakłady samochodowe im. Mołotowa w Gorkim przyjęły hasło 200% pracy.- Zbiory w Buriat-Mongolii odbywają się w tempie rekordowym.- W ostatnich 3 tygodniach września obywatele Leningradu wpłacili w kasach oszczędności 1.200 tys.

rubli.- W Bucharze wyprodukowano 85 ton wełny ponad plan.- W okręgu kujbyszewskim kołchoźnicy otrzymują w naturze wynagrodzenie za nadwyżkę produkcji.- Górnicy i metalowcy Uralu przygotowują się do spotkania rocznicy rewolucji nowymi zwycięstwami na froncie pracy.

Prawda: OPÓR POLSKI WOBEC UCISKU NIEMIECKIEGO: Tajne organizacje w Polsce wydają liczne ulotki. Obywatele polskich wzywa się do nieczytania gazet kontrolowanych przez Niemcy. Ulotki są rozdawane lub też nalepiane na murach. Jedną z nich brzmi: "Robotnicy polscy ślą pozdrowienia robotnikom Związku Sowieckiego i Anglii, walczącym bohatercko przeciw tyranii Hitlera i wierząc, że ludy ZSRR i Anglii nie zaprzestaną walki dopóki nie będzie zapewniona zupełna klęska faszystów." Codziennie patrioci polscy zadają okupantom niemieckim ciężkie ciosy. Siła oporu polskiego stale wzrasta. Wszystkie okrucieństwa faszystów w Polsce będą pomszczone i Polacy odzyskają wolność. /5 X, g.16,20/.

ROZGŁOSNIENIA AMERYKAŃSKIE

Depesze.

Partyzanci jugosłowiańscy porwali dotychczas 700 żołnierzy niemieckich.- W Berlinie zastanawiają się, czy Hitler odbył konferencję z Heydrichem, który był w Berlinie podczas mowy Fuchrera i nawet wkroczył do Pałacu Sportowego u jego boku.- Dr Joshua Liebmann, jeden z kierowników Liberalnej Kongregacji Żydowskiej w Ameryce Temple Israel oświadczył, że może niedosć jest wiadomen, iż w Rosji od rewolucji sytuacja synagog była równie zła, jak kościołów. Wszyscy Żydzi-ortodoksi cierpieli w Rosji, zaś sjonisiści byli aresztowani. Brak jest konkretnych informacji co do zmiany sytuacji judaizmu w Rosji, lecz wszyscy przywódcy żywocy tak jak i chrześcijańscy cieszą się z możliwości zmian dzięki interwencji Roosevelta. Zdaniem Liebmana zmiana stosunku do synagogi i kościoła w Rosji miałaby niezmiernie doniosłe znaczenie, a ma on nadzieję, że Roosevelt doprowadzi do tego.

Korespondencja.

H. Lesueur, Londyn. Powodem, dla którego Anglicy i Niemcy tak bardzo bombardują porty przybrzeżne, jest to, iż stanowi to doskonałą praktykę dla pilotów i nawigatorów uczących się latania i bombardowania.- C. Barbe, Berno. Jak donoszą, Woroszyłow niespodziewanym atakiem odebrał szereg miast, w tym Pietrozawodsk. Rundstedt rozpoczął silne uderzenie w kierunku Moskwy, którego bezpośrednim celem jest Kursk. We Włoszech wprowadzono racjonowanie ziemniaków. Wg ostatnich doniesień na ono dotyczyć tylko okręgu Rzymu i ma być następstwem przejściowych trudności w dostawach. W każdym razie racja będzie niższa, niż w jakimkolwiek innym kraju, wynosząc 1,5 kg na głowę miesięcznie.- J. Mac Vane, Londyn. Anglicy są zdania, że ponieważ główna kwatery Mussoliniego jest w Rzymie, Rzym będzie bombardowany, gdy czas na to nadejdzie. Anglicy twierdzą też, że Mussolini ma trochę zdobytych bomb angielskich, które zamierza w odpowiednim momencie zrzucić na Watykan, by pobudzić opinię katolicką przeciw W. Brytanii.- H. Smith, Berlin. Prasa strassburska ostrzega Półtana i krytykuje go za ułaskawienie Colotte.- W. Burdet, Ankara. Położenie w Bułgarii znacznie się obostrzyło. W porcie Warna znajduje się w danej chwili 4 tysiące oficerów i marynarzy niemieckich. Niemcy prowadzą łodzie podwodne i czynią gorączkowe przygotowania do wystąpienia, ale jeszcze nie wiadomo, w jakim kierunku. Część niemieckiego materiału wojennego przesłano do portu w Mikołajewie, zajętego niedawno przez Niemców.

Jednakże tułejsze koła dobrze poinformowane nie sądzą, że przygotowania te skierowane są przeciwko Rosji, ponieważ strategiczny moment do takiego wystąpienia jeszcze nie nastąpił. Należy raczej przypuszczać, że chodzi o Jugosławię, gdzie ruch powstańczy wzmaga się z każdą chwilą. W zeszłym tygodniu miały tam miejsce 4 katastrofy kolejowe, jeden wielki pożar, itd. Na to, że Niemcy nie szykują się jeszcze do ataku na Rosję przez Bułgarię, wskazują także fakt, że nie posiadają dotychczas w Bułgarii dostatecznych sił.- R. Brock, Ankara. Do Bułgarii przybywa coraz

więcej oddziałów niemieckich. Chodzi prawdopodobnie o pomoc dla armii niemieckiej, walczącej przeciwko Serbom. W walce tej bierze udział co najmniej jedna dywizja pancerna. Linia kolejowa między Belgradem, a Niszem została przez Serbów przerwana.

Bułgaria przeprowadza w dalszym ciągu mobilizację i posiada w danej chwili pod bronią 17 - 18 dywizyj.

M. Arronsky, Ankara. Niemcy przeprowadzają w Bułgarii ćwiczenia, polegające na wyładowywaniu materiału z łożysk i statków. Są to najwi- doczniej przygotowania do inwazji Krymu z portów bułgarskich. Rosja posiada jednak na Morzu Czarnym flotę, przewyższającą znacznie flotę, którą mogłyby wystawić Niemcy wspólnie z Rumunią.

Bułgarzy stosują Grecji bardzo ostry terror. Wielu Greków zostało rozstrzelanych, tysiące zesłano do obozów koncentracyjnych.

Na czele wojsk niemieckich, tłumiących powstanie w Jugosławii, stoi generał niemiecki Dunkelmann. Siły jego wynoszą około 7 dywizyj.

W związku z układem handlowym turecko-niemieckim należy stwierdzić, że żadna ze stron **nie** dowierza przeciwnej stronie i że najważniejszą kwestią w danej chwili jest, kto najpierw pošle towary. Turcy nie mają zamiaru posyłać żadnych produktów, zanim nie dostaną z Niemiec obiecanych maszyn. Niemcy w Turcji oświadczają, że nie pošlą, dopóki nie dostaną towarów tureckich, ponieważ nie dowierzają Turcji. Należy jednak przypuszczać, że Niemcy ze względów politycznych ustąpią i pierwsi wyślą jakieś towary, potem Turcja prześle tytoń itd., ale tylko w małej ilości, ściśle odpowiadającej wartości tego, co przesłali Niemcy.